

COMUNICATO STAMPA

IL CDA APPROVA I RISULTATI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2024

DECISO MIGLIORAMENTO DI MARGINALITÀ E GENERAZIONE DI CASSA

ADJ. EBITDA €31,7M (+121%), EBITDA MARGIN 15,3% vs. 6,7% FY 23

OPERATING CASH FLOW: €+38,5M vs. €-15,8M NEL 2023

**PFN €83,7M vs. €104,3M NEL FY 23, IN NOTEVOLE MIGLIORAMENTO GRAZIE A
INCREMENTO PROFITABILITÀ ED ATTENTA GESTIONE DEL CAPITALE
CIRCOLANTE**

PFN/EBITDA RATIO 2,6x vs. 7,3x FY 23 E vs. GUIDANCE 4,1-3,3x

APRILE 2025: PRESENTAZIONE BUSINESS PLAN 2025-2027

Travagliato (Brescia), 24 marzo 2025 – Il Consiglio di Amministrazione di Antares Vision S.p.A. (EXM, AV:IM) - multinazionale italiana leader nella tracciabilità e nel controllo qualità, che garantisce la sicurezza dei prodotti e la trasparenza delle filiere attraverso la gestione integrata dei dati - riunitosi oggi, ha approvato il progetto di bilancio di esercizio e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2024.

Gianluca Mazzantini, CEO di Antares Vision Group, ha commentato: *“Il 2024 è stato un anno di svolta in cui il Gruppo si è focalizzato sull’implementazione delle principali azioni previste dal Piano Industriale 2024-2026, quali l’attivazione di nuovi processi e procedure, la riorganizzazione della forza lavoro e il contenimento dei costi, che hanno portato a un aumento della marginalità. Quest’ultimo, unito a un miglioramento del capitale circolante, e di conseguenza della generazione di cassa operativa, ha dato un forte impulso alla riduzione della posizione finanziaria netta, che si è attestata a € 83,7 milioni.*

L’EBITDA Adjusted è risultato pari a €31,7 milioni, con una marginalità del 15,3% rispetto al 6,7% registrato nel 2023 e superiore alla guidance (11,5-14%). Di conseguenza, già alla fine del 2024 il rapporto PFN/EBITDA è tornato sotto 3x (2,6x) contro 7,3x del 2023. I risultati raggiunti dimostrano la validità della strategia messa in atto in questi mesi, durante i quali abbiamo lavorato con successo sul processo di accelerazione del go-to-market, per accorciare la tempistica tra presa d’ordine e trasformazione in revenue. Oggi, quindi, il Gruppo è strutturato per poter gestire, con l’attuale livello di costi, ordinativi per un valore totale superiore rispetto al passato.

A questo proposito, la focalizzazione per quest’anno e per gli anni a venire sarà incentrata sullo sviluppo della top line, in modo da sfruttare a pieno l’effetto leva sui costi non ancora a regime, sui quali stiamo continuando a lavorare. Per accelerare la nostra crescita, abbiamo recentemente introdotto nell’organizzazione nuove figure come quella del CRO (Chief Revenue Officer), che si occuperà di garantire che la generazione dei ricavi sia allineata al processo previsionale di Gruppo. Nel mese di aprile 2025, infine, presenteremo al mercato il Piano Strategico 2025-2027”.

COMUNICATO STAMPA

ANALISI DEI RISULTATI ANNUALI 2024

ORDINI RACCOLTI

Nel FY 2024, Antares Vision Group ha fatto registrare un incremento degli ordini del +7% Y/Y (+20% Y/Y in 4Q 24), in accelerazione rispetto a quanto registrato nei 9M 2024 (+6% Y/Y). La crescita considera l'uscita dal perimetro di Antares Vision Russia, deconsolidata da inizio anno, e continua a non includere quanto raccolto dalla controllata rfxcel.

Su base geografica, nel FY 24 l'aumento degli ordini è stato trainato da Europa e Italia, rispettivamente in crescita del +27% e +6%. Si conferma negativa (-7% Y/Y, +51% Y/Y in 4Q 24), ma in netto miglioramento rispetto ai 9M 2024 (-18% Y/Y), la *performance* registrata in America. Positive, invece, le zone Africa & Middle East e Asia & Oceania, rispettivamente in crescita del +6% Y/Y e +11% Y/Y.

Per quanto riguarda le Cash Generating Unit (CGU), da segnalare gli incrementi di *Fast-Moving Consumer Goods* (FMCG, +13% Y/Y) e *Life Science & Cosmetics* (+4% Y/Y). Si registra una crescita a doppia cifra (+12% Y/Y) da parte della *Supply Chain Transparency* (SCT), rispetto a una *performance* leggermente negativa nei primi nove mesi dell'anno (-3%).

FATTURATO CONSOLIDATO

I **ricavi FY 2024**, pari a €207,5 milioni, hanno fatto registrare un incremento del +2% rispetto allo scorso esercizio a parità di perimetro di consolidamento; rispetto ai risultati riportati nel FY 2023, i ricavi 2024 escludono Antares Vision Russia, ora totalmente deconsolidata.

La tabella sottostante riporta le vendite per **Area di Business**, che rispecchiano la nuova organizzazione strutturata in quattro CGU.

Ricavi per CGU – FY 2024 vs. FY 2023 (Euro m)

Ricavi da CGU (m)	FY 2024	%	FY 2023	%	Variazione %
Life Science & Cosmetics	97.9	47%	99.3	49%	-1%
FMCG	71.3	34%	70.6	35%	1%
SCT	33.5	16%	30.0	15%	12%
Altre Attività	4.8	2%	4.2	2%	13%
Antares Vision Group	207.5	100%	204	100%	2%

Fonte: Antares Vision Group

Nel FY 2024, la CGU "**LS&C**" è rimasta sostanzialmente stabile rispetto allo stesso periodo dello scorso anno, grazie a un 4Q 2024 in crescita del +5,1% (-5,9% Y/Y nei 9M 2024), confermandosi, nuovamente, come il settore di riferimento più rilevante in termini di incidenza sul fatturato totale (47%).

COMUNICATO STAMPA

La CGU "FMCG" ha registrato un incremento del +1,1% Y/Y nel FY 2024, grazie a un aumento del +36,9% nel 4Q 2024, che è riuscito a compensare il calo registrato nei 9M 2024 (-11,8% Y/Y)

La CGU "SCT" (*Supply Chain Transparency*), che comprende tutte le soluzioni software sia di Livello 4 (L4) che di Livello 5 (L5) del Gruppo, ha registrato un aumento a doppia cifra (+11,6% Y/Y), beneficiando dell'importante crescita registrata nel 4Q 2024 (+66,1% Y/Y).

Infine, nel FY 2024 la CGU "Altre Attività" ha mostrato una crescita del +13,1% Y/Y.

Ricavi per Business Unit – FY 2024 vs. FY 2023 (Euro m)

Ricavi da Business Unit	FY 2024	%	FY 2023	%	Variazione %
Life Science & Cosmetics	67.7	33%	70.4	34%	-4%
FMCG	55.1	27%	53.7	26%	2%
SCT	33.5	16%	30.0	15%	12%
Servizi	46.5	22%	45.7	22%	2%
Altre Attività	4.8	2%	4.2	2%	13%
Antares Vision Group	207.5	100%	204.0	100%	2%

Fonte: Antares Vision Group

Per quanto riguarda i **ricavi a livello di "Business Unit"**, qui i Servizi vengono scorporati dalle CGU *Life Science & Cosmetics* e FMCG e accorpati in un'unica area di business, che nel FY 2024 ha registrato un incremento del +1,6% Y/Y.

Considerando i **ricavi ricorrenti** (rappresentati dalle *Business Unit* Servizi e *Supply Chain Transparency* - SCT), questi si sono attestati ad €80,0 milioni nel FY 2024, con una crescita del +5,6% Y/Y ed hanno rappresentato il 39% del fatturato totale, contro il 37% dello stesso periodo dello scorso anno.

Ricavi per Area Geografica – FY 2024 vs. FY 2023 (Euro m)

Ricavi per Area Geografica (€m)	FY 2024	%	FY 2023	%	Variazione %
Italia	43.7	21%	37.8	19%	16%
Europa	63.6	31%	59.0	29%	8%
Americhe	77.2	37%	84.8	42%	-9%
Asia e Oceania	15.0	7%	13.8	7%	8%
Africa e Medio Oriente	7.9	4%	8.7	4%	-9%
Antares Vision Group	207.5	100%	204.0	100%	2%

Fonte: Antares Vision Group

In termini di evoluzione dei **ricavi per area geografica**, nel FY 2024 si segnala un contributo positivo di €5,9 milioni (+16,3% Y/Y) dell'Area Italia (€43,7 milioni contro €37,8 milioni nel FY 2023) e un calo di €7,6 milioni (-8,9% Y/Y) dell'area Americhe. Quest'ultima nel 4Q 2024, ha registrato un incremento del +26,3%, facendo segnare un'importante inversione di tendenza rispetto al -22,1% registrato nei 9M 2024.

COMUNICATO STAMPA

Sempre nel FY 2024, l'**Europa** ha registrato una crescita del +7,8% Y/Y e, includendo l'**Italia**, ha rappresentato il mercato principale per fatturato (52% dei ricavi totali, contro il 47% nel FY 2023). La crescita combinata delle due aree geografiche è stata pari al +10,9% Y/Y.

Nel 4Q 2024, l'area **Italia** è rimasta *flat* dopo il forte incremento (+27,1%) registrato nei 9M 2024. Questo rallentamento è dovuto anche all'attesa della pubblicazione del decreto legislativo relativo al percorso di adeguamento dell'Italia al sistema europeo di serializzazione dei farmaci, emanato il 6 febbraio 2025 (vedi paragrafo "Eventi successivi alla chiusura del periodo").

Le aree **Africa & Medio Oriente** e **Asia & Oceania** hanno fatto registrare nel 4Q 2024 una *performance double-digit* (rispettivamente +57,1% Y/Y e +56,5% Y/Y), segnando quindi un'inversione di tendenza rispetto al calo registrato nei 9M 2024 (rispettivamente -32,5% e -7,3%) e chiudendo l'anno la prima con una flessione del -9,1%, la seconda con un aumento del +8,3%.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

Di seguito si riporta il Conto Economico Consolidato al 31 dicembre 2024 riclassificato secondo i criteri gestionali.

I "**Ricavi**", pari a €207,5 milioni al 31 dicembre 2024, hanno registrato un decremento di €6,4 milioni rispetto allo stesso periodo dello scorso esercizio (-3,0%). Le variazioni nel perimetro di consolidamento, relative alle società Antares Vision Rus, Markirovka As A Service LLC, Rfxcel LLC e T2 Software, hanno determinato un calo di €10 milioni (-4,7%), mentre la dinamica cambi ha avuto un impatto negativo di circa €600.000.

Il "**Valore della Produzione**", pari a €217,9 milioni al 31 dicembre 2024, ha registrato un decremento del 3,7% rispetto allo scorso esercizio quando ammontava a €226,2 milioni. La diminuzione, superiore a quella dei ricavi, è dovuta a minori capitalizzazioni dei costi di sviluppo (€6,4 milioni nel 2024 contro €9,5 milioni nel 2023) in parte compensate dai contributi conto esercizio.

Il "**Costo del Venduto (COGS)**", pari a €49,3 milioni al 31 dicembre 2024, ha registrato un decremento del 7,7% rispetto allo scorso esercizio quando ammontava a €53,3 milioni e una riduzione dell'incidenza percentuale sul fatturato del 4,8% grazie alla crescita dei servizi post-vendita, a un adeguamento prezzi e a una standardizzazione dei processi di produzione.

Conseguentemente il "**Primo Margine**" e il "**Valore aggiunto**" hanno assunto rispettivamente il valore di €165,6 milioni (€167,1 milioni al 31 dicembre 2023, - 1,0%) e di €124,9 milioni (118,2 milioni di euro al 31 dicembre 2023, + 5,7%) determinando quindi un miglioramento della marginalità.

Il "**Margine Operativo Lordo Normalizzato (EBITDA Adjusted)**" si è attestato a €31,7 milioni al 31 dicembre 2024 (€14,3 milioni al 31 dicembre 2023) con un incremento in valore assoluto di €17,4 milioni (+121,1%) e con un'incidenza percentuale sul fatturato pari al 15,3% (6,7% al 31 dicembre 2023). Su tale risultato ha inciso il decremento del costo del lavoro che pesa per €93,1 milioni nel 2024 contro €103,9 milioni nel 2023 (-10,3% Y/Y).

Il "**Risultato Operativo Normalizzato (EBIT Adjusted)**" si è attestato a €10,6 milioni al 31 dicembre 2024 (- €2,8 milioni al 31 dicembre 2023) con un incremento in valore assoluto di €13,4 milioni e con un'incidenza percentuale sul fatturato pari al 5,1% (-1,3% al 31 dicembre 2023). Tale risultato ha

COMUNICATO STAMPA

scontato i maggiori ammortamenti legati alla capitalizzazione dei costi di sviluppo e dei diritti d'uso per le diverse sedi aziendali, oltre che a maggiori accantonamenti di natura prudenziale al Fondo svalutazione crediti e al Fondo garanzia prodotti.

I **"Proventi e gli Oneri finanziari"**, pari a €4,9 milioni, sono stati influenzati per €6,5 milioni da interessi e oneri finanziari su finanziamenti.

Il **"Risultato Ante Imposte (EBT)"** si è attestato a -€16,6 milioni al 31 dicembre 2024 (-€100,4 milioni al 31 dicembre 2023) con un incremento in valore assoluto di €83,8 milioni. Questo al netto delle imposte e del risultato di competenza di terzi ha determinato un **"Risultato netto"** di -€18,8 milioni (-€99,6 milioni al 31 dicembre 2023).

Per fornire, quindi, una rappresentazione più chiara dell'utile netto si è provveduto a normalizzare lo stesso:

- dell'effetto delle PPA e della svalutazione del Goodwill,
- delle poste straordinarie,
- delle differenze cambi
- dell'effetto dei warrant,

determinando un **Risultato netto Normalizzato** pari a €3,1 milioni di euro, contro il valore negativo di €9,5 milioni di euro del 2023.

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

Di seguito si riporta la situazione Patrimoniale-Finanziaria Consolidata al 31 dicembre 2024 riclassificata secondo il criterio degli impieghi e delle fonti.

Il **"Capitale investito netto"**, pari ad €243,7 milioni al 31 dicembre 2024 (€272,0 milioni al 31 dicembre 2023), è composto dal Totale Attivo Immobilizzato per €225,2 milioni (€228,5 milioni al 31 dicembre 2023), dal Capitale Circolante Netto per €27,9 milioni (€56,6 milioni al 31 dicembre 2023) e da TFR e Fondi rischi e oneri per €9,5 milioni (€11,2 milioni al 31 dicembre 2023).

Il **"Totale Attivo Immobilizzato"** (€225,2 milioni) ha mostrato un decremento complessivo di €3,2 milioni rispetto al 31 dicembre 2023 (-1,4%) prevalentemente per l'effetto combinato dei seguenti fattori:

- decremento netto di €0,1 milioni delle immobilizzazioni finanziarie per l'adeguamento delle partecipazioni in imprese collegate e *joint venture* alla quota di pertinenza del patrimonio netto;
- incremento netto di €0,5 milioni delle immobilizzazioni materiali per gli ammortamenti dell'esercizio di €5 milioni, l'effetto cambi positivo di €3,3 milioni e gli investimenti dell'esercizio di €6,4 milioni;
- decremento netto di €6 milioni delle immobilizzazioni immateriali per gli ammortamenti dell'esercizio di €17,8 milioni, l'effetto cambi positivo di €3,1 milioni e gli investimenti dell'esercizio di €9 milioni.

COMUNICATO STAMPA

La **“Posizione Finanziaria netta normalizzata”** è stata pari ad €83,7 milioni (€104,3 milioni al 31 dicembre 2023). Per maggiori dettagli si rimanda al paragrafo successivo.

Il **“Patrimonio Netto”** è stato pari a €160,0 milioni (€167,7 milioni al 31 dicembre 2023) ed è influenzato da un risultato d’esercizio negativo di €18,8 milioni.

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

La **“Posizione Finanziaria Netta Consolidata”** è risultata negativa per €86,5 milioni di euro al 31 dicembre 2024 (negativa per €109,1 milioni al 31 dicembre 2023), mentre la **“Posizione Finanziaria Netta Consolidata Adjusted”**, ossia comprensiva degli strumenti finanziari derivati attivi non correnti, è stata negativa per €83,7 milioni (negativa per €104,3 milioni al 31 dicembre 2023). Si segnala che al 31 dicembre 2024 la Posizione Finanziaria Netta Consolidata non include alcuna passività finanziaria relativa ai *warrant* essendosi realizzato in data 19 aprile 2024 il termine di decadenza degli stessi. La passività finanziaria relativa ai *warrant* ammontava a €78.000 al 31 dicembre 2023.

La variazione della Posizione Finanziaria Netta Consolidata Adjusted rispetto allo scorso esercizio è prevalentemente attribuibile all’effetto combinato dei seguenti fattori:

- il Margine Operativo Lordo Normalizzato (EBITDA Adjusted) positivo di €31,7 milioni;
- la variazione positiva del capitale circolante netto di €21,2 milioni principalmente dovuta a una migliore gestione del magazzino (con un decremento di €6,3 milioni); una migliore attività di collection dei Crediti commerciali (decrementati di €12,6 milioni), una oculata gestione dei fornitori che ha portato a un incremento dei debiti commerciali (€2 milioni) e per ultimo un’ottima raccolta ordini da clienti per il 2025 che ha determinato un incremento degli Anticipi da clienti (€1,4 milioni);
- gli investimenti in immobilizzazioni materiali ed immateriali per €15,4 milioni;
- il pagamento di spese di gestione straordinaria di €11,9 milioni;
- il pagamento di interessi passivi per €5,4 milioni;
- il pagamento di imposte per €0,6 milioni.

Nel 2024 Antares Vision Group ha sostenuto investimenti per complessivi €15,4 milioni, dei quali €6,4 milioni relativi a immobilizzazioni materiali ed €9 milioni relativi ad immobilizzazioni immateriali.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

In base alle linee guida strategiche e agli obiettivi del **Piano Industriale 2025-2027**, approvate dal Consiglio di Amministrazione di Antares Vision Group in data 17 marzo 2025, nei prossimi tre anni proseguirà l’impegno nella strategia di crescita e rafforzamento, attraverso lo sviluppo organico delle attività di Gruppo e l’avvio di importanti progetti, anche grazie alle nuove competenze derivanti dalle acquisizioni finalizzate negli ultimi anni. Si punterà a consolidare ulteriormente la leadership di Antares Vision Group nei mercati strategici e in nuovi settori adiacenti, che porranno le basi per lo sviluppo di ricavi ricorrenti e a maggior marginalità. Antares Vision Group continuerà a operare

COMUNICATO STAMPA

scelte di crescita sostenibile, sia promuovendo l'integrazione e la ricerca di sinergie ed efficienze all'interno del Gruppo, sia valorizzando il capitale umano e le proprie competenze di innovazione.

La creazione di un ecosistema integrato e scalabile di soluzioni offre al Gruppo un vantaggio competitivo unico; insieme al nuovo modello organizzativo e all'efficientamento dei costi e della struttura, questo consentirà di conseguire nuove sinergie, ulteriori opportunità di *cross selling* e la penetrazione in nuovi mercati. Nel corso dei prossimi tre anni, Antares Vision Group continuerà a investire nell'innovazione tecnologica e in Ricerca & Sviluppo, nonché a perseguire la propria strategia di crescita, mirata al consolidamento della propria *leadership* nei mercati di riferimento. Le linee guida del Piano Industriale 2025-2027 si possono riassumere in tre *pillar* strategici:

1) Accelerare la crescita attraverso l'eccellenza commerciale:

- rafforzare la leadership di mercato nei segmenti principali;
- capitalizzare le opportunità di mercato emergenti;
- accelerare la crescita attraverso le leve strategiche identificate;
- ottimizzare le strategie di prezzo per salvaguardare il valore del prodotto.

2) Cost discipline e miglioramento della marginalità:

- guidare l'efficienza dei costi attraverso iniziative strategiche di ottimizzazione (eccellenza negli acquisti, miglioramenti operativi, scala operativa).

3) Gestione strategica della liquidità:

- mantenere l'efficienza del capitale circolante e della gestione della liquidità.

Per accelerare la crescita del Gruppo, la Società ha recentemente introdotto nell'organizzazione nuove figure come quella del CRO (Chief Revenue Officer), che si occuperà del coordinamento dei processi nella realizzazione delle nostre soluzioni. Il CRO avrà il compito di ottimizzare e allineare le funzioni di vendite, marketing e customer engagement, favorendo un approccio integrato e orientato alla creazione di valore. La sua responsabilità principale sarà quella di sviluppare nuove opportunità di business, migliorare la gestione dei ricavi e accelerare l'espansione nei mercati internazionali, attraverso strategie innovative basate su digitalizzazione, tracciabilità e sostenibilità.

L'introduzione della figura del CRO rappresenta un passo strategico per Antares Vision Group, che punta a potenziare l'efficienza commerciale e a garantire ai clienti un'esperienza sempre più personalizzata e innovativa. Grazie a una visione orientata alla crescita e alla trasformazione digitale, il CRO guiderà l'azienda verso nuovi traguardi, rafforzando il posizionamento del Gruppo nei settori serviti.

Si precisa che per la formulazione delle proprie aspettative il *management* ha effettuato valutazioni seguendo il generale principio della prudenza.

EVENTI SUCCESSIVI ALLA CHIUSURA DEL PERIODO

Antares Vision Group sigla un accordo strategico con il Ministero della Salute del Guinea-Bissau –
In data 6 febbraio, il Gruppo ha comunicato di aver firmato un accordo pluriennale con il Ministero della Salute della Guinea-Bissau (Ministerio da Saúde Publica), sotto la guida del Ministro Pedro

COMUNICATO STAMPA

Tipote, per la fornitura delle soluzioni rfxcel Traceability Hub (rTH) e rfxcel Government (rGOV). Questa iniziativa strategica sosterrà la trasformazione digitale del Paese nella gestione della Sanità pubblica, migliorando la tracciabilità dei farmaci, la conformità alle normative e l'integrità dell'intera supply chain. Nell'ambito del contratto pluriennale siglato, Antares Vision Group istituirà un sistema di tracciabilità e verifica dei farmaci a livello nazionale, garantendo una maggiore visibilità e sicurezza lungo l'intera catena di fornitura.

DIAMIND Connect: la nuova piattaforma di Antares Vision Group che rivoluziona tracciabilità, customer engagement e digitalizzazione delle filiere – In data 11 febbraio, il Gruppo ha presentato DIAMIND Connect, un'innovativa piattaforma di gestione dati progettata per rivoluzionare le filiere del Food, Beverage, Cosmetico, Tessile e Chimico. La piattaforma è una nuova applicazione di DIAMIND, l'ecosistema integrato e modulare di soluzioni che guida il percorso verso la trasformazione digitale delle filiere, per migliorare sicurezza e trasparenza delle catene di fornitura.

Serializzazione dei farmaci in Italia: Direttiva Europea Sui Farmaci Falsificati

In data 6 febbraio 2025, è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale il D. Lgs. 6 febbraio 2025 n. 10, relativo al percorso di adeguamento dell'Italia al sistema europeo di serializzazione dei farmaci. Il decreto prevede che dal 9 febbraio 2025 – originariamente data di entrata in vigore effettiva del nuovo sistema – inizi il cosiddetto "periodo di stabilizzazione" della durata di due anni, sino all'8 febbraio 2027. In questo lasso di tempo, è possibile immettere sul mercato lotti di farmaci dotati del solo bollino vigente così come lotti dotati del nuovo sistema Datamatrix, anti-tampering e dispositivo realizzato su supporto di sicurezza prodotto dall'istituto Poligrafico. Per i soli prodotti SOP/OTC, oltre al bollino, nel periodo di stabilizzazione potrà essere apposto al fine di prevenire le manomissioni anche l'elemento di sicurezza del Regolamento UE. Fino all'8 febbraio 2027 saranno sospese le sanzioni.

Il 6 marzo 2025, il Sottosegretario di Stato On. Marcello Gemmato ha firmato il decreto attuativo sul Datamatrix, che prevede che il DataMatrix stesso andrà a costituire il codice di identificazione univoco in linea con lo standard GS1 Data Matrix (ECC 200), conforme alla norma ISO/IEC 16022:2006, che definisce le specifiche per l'identificazione e l'acquisizione automatica dei dati. Il codice AIC, inoltre, formato da 9 cifre di cui la prima è 0 e l'ultima è la cifra di controllo, sarà contraddistinto dall'AI 716. In assenza di DataMatrix, infine, le confezioni non potranno essere immesse nel canale distributivo al fine di garantire maggiore sicurezza e tracciabilità per contrastare i farmaci falsificati e garantire l'integrità della supply chain. Entro 90 giorni dalla pubblicazione del D. Lgs. N. 10 6 Febbraio 2025, è prevista l'emanazione del decreto attuativo relativo alle specifiche tecniche del dispositivo di sicurezza (carta valori) che sarà realizzata dal Poligrafico dello Stato.

DESTINAZIONE DEL RISULTATO DI ESERCIZIO DI ANTARES VISION S.P.A.

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di sottoporre all'Assemblea degli Azionisti della Società di destinare il risultato di esercizio risultante dal bilancio della Società chiuso al 31 dicembre 2024, e pari ad una perdita di € 25,2 milioni, interamente a deduzione della riserva straordinaria.

COMUNICATO STAMPA

ALTRE DELIBERE ASSUNTE DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Rendicontazione di sostenibilità ex D. Lgs. 125/2024

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato la rendicontazione di sostenibilità consolidata (la **"Rendicontazione di Sostenibilità"**) relativa all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024, predisposta ai sensi del Decreto Legislativo n. 125/2024 di attuazione della *Corporate Sustainability Reporting Directive* (c.d. CSRD), inclusa in un'apposita sezione della Relazione sulla gestione.

La Rendicontazione di Sostenibilità include le informazioni necessarie alla comprensione dell'impatto del Gruppo sulle questioni di sostenibilità, nonché le informazioni necessarie alla comprensione del modo in cui le questioni di sostenibilità influiscono sull'andamento del Gruppo, sui suoi risultati e sulla sua situazione.

Approvazione della Relazione sul Governo Societario e gli Assetti Proprietari al 31 dicembre 2024 e della Relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato la Relazione sul governo societario e gli assetti proprietari, redatta ai sensi dell'art. 123-bis del D. Lgs. n. 58 del 24 febbraio 1998 e sue successive modifiche e integrazioni (**TUF**), e la Relazione in materia di remunerazione e compensi corrisposti, redatta ai sensi dell'art. 123-ter del TUF, che saranno rese disponibili nei termini di legge presso la sede della Società, il meccanismo di stoccaggio autorizzato 1info disponibile all'indirizzo <https://www.1info.it/PORTALE1INFO> e sul sito *internet* della Società www.antareshvisiongroup.com, sezione "Investitori – Investor relations – Assemblea".

Proposta di adozione di un piano di incentivazione basato su strumenti finanziari

In data odierna, inoltre, il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di sottoporre alla convocanda Assemblea la proposta di approvare un piano di compensi basato su strumenti finanziari (il **"Piano"**) riservato a determinati beneficiari per l'importanza strategica dei ruoli. Per maggiori informazioni in merito al Piano, si rinvia al documento informativo redatto ai sensi dell'art. 114-bis del TUF e dell'art. 84-bis del Regolamento CONSOB n. 11971/1999 (il **"Regolamento Emittenti"**) che sarà messo a disposizione del pubblico presso la sede della Società, sul sito *internet* della Società all'indirizzo www.antareshvisiongroup.com, nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato "1info" disponibile all'indirizzo <https://www.1info.it/PORTALE1INFO>, nei termini previsti dalla normativa vigente.

Proposta di autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato la proposta di sottoporre all'Assemblea l'autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie, previa revoca dell'autorizzazione deliberata dall'Assemblea del 10 luglio 2024. Per maggiori informazioni in merito alla proposta di autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie, si rinvia alla relazione illustrativa redatta ai sensi dell'art. 125-ter del TUF e dell'art. 73 del Regolamento Emittenti, che sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede della Società, sul sito *internet* della Società all'indirizzo www.antareshvisiongroup.com, nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato "1info" disponibile all'indirizzo <https://www.1info.it/PORTALE1INFO>, nei termini previsti dalla normativa vigente.

COMUNICATO STAMPA

CONVOCAZIONE DELL'ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI

Il Consiglio di Amministrazione ha altresì deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria e Straordinaria degli azionisti della Società, da svolgersi esclusivamente tramite rappresentante designato ai sensi della normativa anche regolamentare applicabile, per il giorno 7 maggio 2025, in unica convocazione, per deliberare in merito all'approvazione del bilancio di esercizio della Società al 31 dicembre 2024, alla destinazione del risultato di esercizio, alla relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti, all'approvazione di un piano di incentivazione azionaria, all'autorizzazione all'acquisto e disposizione di azioni proprie, nonché in merito agli aumenti di capitale a servizio dei piani di incentivazione.

L'avviso di convocazione verrà messo a disposizione del pubblico, unitamente alle relazioni illustrative sulle materie all'ordine del giorno dell'Assemblea e all'ulteriore documentazione assembleare, nei termini e con le modalità previste dalla legge.

CONFERENZA CON INVESTITORI E ANALISTI

Le informazioni finanziarie periodiche aggiuntive al 31 dicembre 2024, approvate in data odierna dal Consiglio di Amministrazione, saranno presentate da Emidio Zorzella – Presidente, Gianluca Mazzantini – CEO e General Manager, Stefano De Rosa – CFO, e Alessandro Baj Badino - Head of Investor Relations & Communication, nel corso di una conference call alla comunità finanziaria prevista oggi, 24 marzo 2025, alle ore 18.00.

I giornalisti potranno seguire lo svolgimento della presentazione, esclusivamente in ascolto, collegandosi al numero a loro dedicato +39 02 8020927.

RELAZIONE FINANZIARIA SUL SITO

La relazione finanziaria annuale sarà messa a disposizione del pubblico nei termini e nei modi previsti dalla legge. La relativa documentazione sarà disponibile in contemporanea sul sito web www.ataresvisiongroup.com (sezione Investors/Investor Relations) e su 1Info (www.1info.it).

Il Progetto di Bilancio d'Esercizio di Antares Vision S.p.A. e il Bilancio Consolidato di Antares Vision Group al 31 dicembre 2024, approvati dal Consiglio di Amministrazione in data odierna, saranno a disposizione del pubblico nei termini regolamentari previsti presso la sede della Società in Travagliato (BS), Via del Ferro 16, nonché pubblicata sul sito internet della Società all'indirizzo www.ataresvisiongroup.com. Per la trasmissione e lo stoccaggio delle Informazioni Regolamentate, Antares Vision S.p.A. ha scelto di avvalersi delle piattaforme "1INFO SDIR" ed "1INFO storage" gestite da Computershare S.p.A, via Lorenzo Mascheroni n. 19, 20145 Milano.

COMUNICATO STAMPA

DIRIGENTE PREPOSTO

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Stefano De Rosa, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili della Società.

FORWARD-LOOKING STATEMENT

Questo comunicato stampa contiene dichiarazioni previsionali ("forward-looking statements"). Queste dichiarazioni sono basate sulle attuali aspettative e proiezioni di Antares Vision Group relativamente ad eventi futuri e, per loro natura, sono soggette ad una componente intrinseca di rischio e incertezza. Sono dichiarazioni che si riferiscono ad eventi e dipendono da circostanze che possono, o non possono, accadere o verificarsi in futuro e, come tali, non si deve fare un indebito affidamento su di esse. I risultati effettivi potrebbero differire significativamente da quelli contenuti in dette dichiarazioni a causa di una molteplicità di fattori, incluse una continua volatilità e un ulteriore deterioramento dei mercati del capitale e finanziari, cambi nelle condizioni macroeconomiche e nella crescita economica ed altre variazioni delle condizioni di business, mutamenti della normativa e del contesto istituzionale (sia in Italia che all'estero), e molti altri fattori, la maggioranza dei quali è al di fuori del controllo della Società.

ANTARES VISION GROUP

Antares Vision Group è una multinazionale italiana quotata dal 2021 sul segmento Euronext STAR Milan (EXM, AV:IM) in grado di garantire la sicurezza dei prodotti e la trasparenza delle filiere grazie a tecnologie innovative per il controllo qualità, la tracciabilità e la gestione integrata dei dati. Opera nei settori Life Science (prodotti farmaceutici, dispositivi biomedicali e Ospedali), Cosmetico e FMCG (*Fast-Moving Consumer Goods*), supportando le aziende nella digitalizzazione dei processi per migliorare efficienza, produttività e visibilità. È leader mondiale per quanto riguarda la tracciabilità dei farmaci: fornisce, infatti, i principali produttori mondiali (oltre il 50% delle top 20 multinazionali) e numerose autorità governative. È presente in oltre 60 Paesi, conta più di 1.200 dipendenti e vanta una rete di circa 40 Partner internazionali. Nel 2023 ha registrato ricavi per €214 milioni, in aumento del 7% rispetto al 2022. www.ataresvisiongroup.com

COMUNICATO STAMPA

ULTERIORI INFORMAZIONI

Emittente

Antares Vision Group

Alessandro Baj Badino

Head of Investor Relations & Corporate
Communication

+39 030 72 83 500

investors@antaresvision.com

Davide Antonioli

Investor Relations & Corporate Communication Specialist

davide.antonioli@antaresvision.com

+39 030 72 83 500

Contatti per la stampa

Axelcomm

Federica Menichino

+39 3496976982

federica.menichino@axel-comm.it

COMUNICATO STAMPA

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Dati Economici Consolidati (€/000)	Esercizio 2024	Esercizio 2023	Var	Var %
Ricavi delle vendite	207.491	213.936	-6.445	-3.01%
Capitalizzazione costi di sviluppo	6.427	9.547	-3.120	-32.68%
Contributi in conto esercizio e altri proventi	3.156	1.679	1.477	87.97%
Credito d'imposta	873	1.040	-167	-16.06%
Valore della produzione	217.947	226.202	-8.255	-3.65%
Var.nr rim.ze mat. Prime e prod. finiti	763	1.668	-905	-54.26%
Costi per acquisto di materie	45.307	59.107	-13.800	-23.35%
Var.ne rimanenze prod. In corso di lavorazione	3.210	-7.421	10.631	-143.26%
Costo del venduto	49.280	53.354	-4.074	-7.64%
Margine % sui ricavi delle vendite	23.75%	24.94%	0	-4.77%
Provvigioni	2.292	4.097	-1.805	-44.06%
Spese di installazione	823	1.622	-799	-49.26%
Primo margine	165.552	167.129	-1.577	-0.94%
Margine % sui ricavi delle vendite	79.79%	78.12%	0	2.13%
Godimento beni di terzi	1.198	1.751	-553	-31.58%
Spese operative	433	478	-45	-9.41%
Costi per servizi	39.038	46.684	-7.646	-16.38%
Valore aggiunto	124.883	118.216	6.667	5.64%
Margine % sui ricavi delle vendite	60.19%	55.26%	0	8.92%
Costo del lavoro	93.146	103.864	-10.718	-10.32%
Personale dipendente	86.450	96.336	-9.886	-10.26%
Collaboratori	6.696	7.528	-832	-11.05%
Margine operativo lordo normalizzato (EBITDA Adjusted)	31.737	14.352	17.385	121.13%
Margine % sui ricavi delle vendite	15.30%	6.71%	0	128.00%
Svalutazione crediti	3.720	3.715	5	0.13%
Sop & StockGrants	2.980	1.061		
Ammortamenti	14.450	12.412	2.038	16.42%
Risultato operativo normalizzato (EBIT Adjusted)	10.587	-2.836	13.423	-473.31%
Margine % sui ricavi delle vendite	5.10%	-1.33%	0	-484.90%
(Proventi) e oneri finanziari	4.851	5.180	-329	-6.35%
(Proventi) e oneri straordinari	11.907	13.706	-1.799	-13.13%
Minusvalenze/Plusvalenze immobilizzazioni	586	1.458	-872	-59.81%
Svalutazioni/(Rivalut.) di partecipazioni in imprese collegate	209	3.229	-3.020	-93.53%
Ammortamenti PPA	8.327	8.342	-15	-0.18%
Impairment Avviamento	1.325	67.093	-65.768	-98.03%
Risultato prima delle imposte (EBT)	-16.618	-100.386	83.768	-83.45%
Margine % sui ricavi delle vendite	-1248.59%	-213.11%	-10	485.88%
Imposte sul reddito	2.096	-502	2.598	-517.53%
Utile (perdite) di terzi	53	-237	290	-122.36%
Risultato netto	-18.767	-99.647	80.880	-81.17%
Margine % sui ricavi delle vendite	-9.04%	-46.58%	0	-80.58%

COMUNICATO STAMPA

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Dati Economici Consolidati (€/000)	Esercizio 2024	Esercizio 2023
Risultato prima delle imposte (EBT)	-16.618	-100.386
Ammortamenti PPA	8.327	8.342
Impairment Avviamento	1.325	67.093
Proventi e oneri straordinari	11.907	10.231
Minusvalenze/Plusvalenze immobilizzazioni	586	1.458
Svalutaz/(Rivalut.) di partecipazioni in imprese collegate	223	3.347
Utili e perdite su cambi non realizzati	-389	1.377
Warrant al valore di mercato	-79	-1.668
Risultato prima delle imposte Normalizzato (EBT Adjusted)	5.282	-10.206
Imposte sul reddito adjusted EBT	2.096	-502
Utile (perdita) di terzi	53	-237
Risultato netto Normalizzato	3.133	-9.467

COMUNICATO STAMPA

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Dati Economici Consolidati (€/000)	31/12/2024	31/12/2023	Delta % 2024 vs 2023
Immobilizzazioni finanziarie	8.430	8.553	-1.44%
Immobilizzazioni materiali nette	36.870	36.422	1.23%
Immobilizzazioni immateriali nette	179.945	183.505	-1.94%
Totale attivo immobilizzato	225.245	228.480	-1.42%
% Incid. Sul capitale investito netto	92.42%	84.00%	10.03%
Materie prime	20.681	26.078	-20.70%
Prodotti in corso di lavorazione	8.797	8.876	-0.89%
Prodotti finiti	12.930	13.773	-6.12%
Totale rimanenze	42.408	48.727	-12.97%
Crediti commerciali	60.937	73.520	-17.12%
Debiti commerciali	-27.386	-25.340	8.07%
Anticipi da clienti	-27.401	-26.043	5.21%
Capitale circolante netto commerciale	48.558	70.864	-31.48%
% Incid. Sul capitale investito netto	19.92%	26.05%	
Altre attività	23.045	26.127	-11.80%
Altre passività	-43.659	-40.374	8.14%
Capitale circolante netto	27.944	56.617	-50.64%
% Incid. Sul capitale investito netto	11.47%	20.81%	
TFR	-8.219	-9.516	-13.63%
Altri Fondi	-1.261	-1.690	-25.38%
Altre attività/passività non correnti	0	-1.890	
Capitale investito netto	243.709	272.001	-10.40%
% Incid. Sul capitale investito netto	100.00%	100.00%	
Patrimonio Netto	160.041	167.717	-4.58%
Patrimonio Netto	160.041	167.717	-4.58%
% Incid. Sul capitale investito netto	65.67%	61.66%	
Posizione Finanziaria Netta normalizzata	83.668	104.284	-19.77%
% Incid. Sul capitale investito netto	34.33%	38.34%	
Totale fonti di finanziamento	243.709	272.001	89.60%
% Incid. Sul capitale investito netto	100.00%	100.00%	

COMUNICATO STAMPA

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO IFRS

Conto economico	Esercizio 2024	Esercizio 2023
Ricavi	90.082.991	92.477.541
<i>di cui parti correlate</i>	22.079.584	20.067.053
Altri proventi	3.113.849	2.480.640
Variazione prodotti finiti e semi lavorati	-2.394.314	3.688.723
Materie prime e materiale di consumo	-25.647.446	-34.472.839
<i>di cui parti correlate</i>	-6.403.598	-6.399.087
Costi del personale	-35.300.358	-34.488.417
Ammortamenti e svalutazioni	-12.918.822	-12.567.805
Incrementi di immobilizzazioni per costi interni di sviluppo	2.860.237	4.197.775
Costi commerciali e di promozione	-2.218.514	-4.095.215
Costi per servizi	-31.223.148	-32.095.052
<i>di cui parti correlate</i>	-5.128.555	-6.447.106
Altre spese operative	-1.058.337	-1.756.230
Risultato operativo	-14.703.861	-16.630.879
Oneri finanziari	-8.242.558	-7.542.766
<i>di cui parti correlate</i>	-1.434.829	-682.596
Svalutazioni crediti finanziari verso Società del gruppo	-736.845	-2.687.387
Proventi finanziari	3.293.800	3.959.386
<i>di cui parti correlate</i>	425.158	597.798
Utili e perdite su cambio	684.453	-272.948
Proventi/(oneri) su partecipazioni	-6.916.704	-21.144.389
Risultato ante imposte	-26.621.714	-44.318.983
Imposte sul reddito	1.421.503	774.533
Risultato dell'esercizio	-25.200.211	-43.544.450
Totale utile/perdita complessiva al netto delle imposte	-25.200.211	-43.544.450

COMUNICATO STAMPA

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO IFRS

Situazione patrimoniale-finanziaria	31/12/2024	31/12/2023
Attività		
Attività non correnti		
Immobili, impianti, macchinari e diritto d'uso	22.132.276	22.556.086
Avviamento	12.322.156	12.322.156
Altre attività immateriali	16.605.870	17.566.442
Partecipazioni	219.365.884	220.015.269
Crediti finanziari non correnti verso Società del Gruppo	5.727.212	9.523.501
Attività finanziarie non correnti	2.866.363	4.876.134
Attività per imposte anticipate	5.378.032	5.424.551
Totale attività non correnti	284.397.792	292.284.139
Attività correnti		
Rimanenze	22.052.733	26.067.031
Crediti commerciali	47.554.535	64.258.462
<i>di cui parti correlate</i>	33.874.670	39.388.093
Crediti finanziari correnti verso Società del Gruppo	8.271.017	13.129.726
Altri crediti	6.260.663	5.456.921
<i>di cui parti correlate</i>	2.190.711	1.693.898
Altre attività finanziarie correnti	7.722.819	12.236.513
Disponibilità liquide e depositi a breve	32.201.211	16.782.558
Totale attività correnti	124.062.977	137.931.211
Totale Attività	408.460.769	430.215.350
Patrimonio Netto e Passività		
Patrimonio netto		
Capitale sociale	172.788	169.457
Altre riserve	224.411.867	256.494.759
Riserva FTA	-14.931.441	-14.931.441
Utili/(Perdite) a nuovo	4.197.483	13.247.483
Utile/(Perdita) dell'esercizio	-25.200.211	-43.544.450
Totale Patrimonio netto	188.650.487	211.435.808
Passività non correnti		
Prestiti e finanziamenti non correnti	114.657.212	0
Passività finanziarie per lease non correnti	7.421.688	8.647.151
Altre passività finanziarie non correnti	215.144	0
Passività netta per fondi pensionistici	4.997.558	6.153.362
Imposte differite	1.329.866	1.815.075
Totale Passività non correnti	128.621.468	16.615.588
Passività correnti		
Prestiti e finanziamenti correnti	34.391.443	156.015.222
Passività finanziarie per lease correnti	1.703.757	1.696.963
Fondi per rischi ed oneri correnti	530.678	626.022
Debiti commerciali	25.996.265	22.623.632
<i>di cui parti correlate</i>	11.791.158	16.128.902
Acconti	11.438.961	7.199.338
Altri Debiti	17.127.711	14.002.777
Totale Passività correnti	91.188.815	202.163.954
Totale Patrimonio Netto e Passività	408.460.769	430.215.350

COMUNICATO STAMPA

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO – ANTARES VISION S.P.A.

Dati Economici Consolidati (€/000)	Esercizio 2024	Esercizio 2023	Var	Var %
Ricavi delle vendite	90.083	92.215	-2.132	-2.31%
Capitalizzazione costi di sviluppo	2.860	4.198	-1.338	-31.87%
Contributi in conto esercizio e altri proventi	2.231	1.262	969	76.78%
Credito d'imposta	873	1.040	-167	-16.06%
Valore della produzione	96.047	98.715	-2.668	-2.70%
Var.nr rim.ze mat. Prime e prod. finiti	765	8.579	-7.814	-91.08%
Costi per acquisto di materie	24.594	29.688	-5.094	-17.16%
Var.ne rimanenze prod. In corso di lavorazione	2.581	-7.663	10.244	-133.68%
Costo del venduto	27.940	30.604	-2.664	-8.70%
Margine % sui ricavi delle vendite	31.02%	33.19%	0	-6.54%
Provvigioni	1.721	2.728	-1.007	-36.91%
Spese di installazione	823	1.622	-799	-49.26%
Primo margine	65.563	63.761	1.802	2.83%
Margine % sui ricavi delle vendite	72.78%	69.14%	0	5.26%
Godimento beni di terzi	279	396	-117	-29.55%
Spese operative	126	166	-40	-24.10%
Costi per servizi	19.377	21.302	-1.925	-9.04%
Valore aggiunto	45.781	41.897	3.884	9.27%
Margine % sui ricavi delle vendite	50.82%	45.43%	0	11.86%
Costo del lavoro	35.475	37.910	-2.435	-6.42%
Personale dipendente	31.756	33.996	-2.240	-6.59%
Collaboratori	3.719	3.914	-195	-4.98%
Margine operativo lordo normalizzato (EBITDA Adjusted)	10.306	3.987	6.319	158.49%
Margine % sui ricavi delle vendite	11.44%	4.32%	0	164.61%
Svalutazione crediti	5.621	7.336	-1.715	-23.38%
Sop & StockGrants	2.641	528		
Ammortamenti	7.492	5.758	1.734	30.11%
Risultato operativo normalizzato (EBIT Adjusted)	-5.448	-9.635	4.187	-43.46%
Margine % sui ricavi delle vendite	-6.05%	-10.45%	0	-42.12%
(Proventi) e oneri finanziari	5.207	6.679	-1.472	-22.04%
(Proventi) e oneri straordinari	9.177	6.821	2.356	34.54%
Svalutazioni/(Rivalut.) di partecipazioni in imprese collegate	6.753	21.144	-14.391	-68.06%
Ammortamenti PPA	38	38	0	0.00%
Impairment Avviamento	0	0	0	0.00%
Risultato prima delle imposte (EBT)	-26.623	-44.317	17.694	-39.93%
Margine % sui ricavi delle vendite	-338.37%	-208.08%	-1	62.61%
Imposte sul reddito	-1.422	-775	-647	83.48%
Utile (perdite) di terzi	0	0	0	0.00%
Risultato netto	-25.201	-43.542	18.341	-42.12%
Margine % sui ricavi delle vendite	-27.98%	-47.22%	0	-40.75%

COMUNICATO STAMPA

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO - ANTARES VISION S.P.A.

Dati Economici Consolidati (€/000)	31/12/2024	31/12/2023	Delta % 2024 vs 2023
Immobilizzazioni finanziarie	219.366	220.015	-0.29%
Immobilizzazioni materiali nette	22.132	22.556	-1.88%
Immobilizzazioni immateriali nette	28.928	29.889	-3.22%
Totale attivo immobilizzato	270.426	272.460	-0.75%
% Incid. Sul capitale investito netto	93.16%	84.81%	9.85%
Materie prime	8.207	10.067	-18.48%
Prodotti in corso di lavorazione	4.462	3.686	21.05%
Prodotti finiti	9.350	11.931	-21.63%
Totale rimanenze	22.019	25.684	-14.27%
Crediti commerciali	46.040	64.258	-28.35%
Debiti commerciali	-24.482	-22.624	8.21%
Anticipi da clienti	-11.439	-7.199	58.90%
Capitale circolante netto commerciale	32.138	60.119	-46.54%
% Incid. Sul capitale investito netto	11.07%	18.71%	
Altre attività	11.691	11.276	3.68%
Altre passività	-18.458	-15.818	16.69%
Capitale circolante netto	25.371	55.577	-54.35%
% Incid. Sul capitale investito netto	8.74%	17.30%	
TFR	-4.998	-6.153	-18.77%
Other Funds	-530	-626	-15.34%
Other non current assets/liabilities	0	0	
Capitale investito netto	290.269	321.258	-9.65%
% Incid. Sul capitale investito netto	100.00%	100.00%	
Patrimonio Netto	188.650	211.436	-10.78%
Patrimonio Netto	188.650	211.436	-10.78%
% Incid. Sul capitale investito netto	64.99%	65.82%	
Posizione Finanziaria Netta normalizzata	101.619	109.822	-7.47%
% Incid. Sul capitale investito netto	35.01%	34.18%	
Totale fonti di finanziamento	290.269	321.258	90.35%
% Incid. Sul capitale investito netto	100.00%	100.00%	